



YTTRANDE

Nyköping 2018-04-05

Ett land att besöka - En samlad politik för hållbar turism och växande besöksnäring SOU 2017:95 (dnr N2017/07438/FF).

Stolt Mat i Sörmland

Projektet Stolt mat i Sörmland bildades 2013, då Länsstyrelsen i Södermanlands län, Regionförbundet Sörmland, Sörmlands Sparbank och Sparbanken Rekarne tillsammans beslöt att finansiera en insats för att utveckla matregionen Sörmland. Sörmland har sedan 2013 en matstrategi, "Stolt mat i Sörmland 2014–2020" med målsättningen att bli en av de tre ledande matlänen i Sverige. Målen i strategin är bland annat att sörmländska konsumenter ska ha god tillgång till lokala råvaror och mat, få fler lönsamma företag som arbetar med livsmedelsproduktion och ökad förädling av sörmländska råvaror.

Projektet Stolt mat i Sörmland har tagit del av betänkandet SOU 2017:95 Ett land att besöka. Av alla förslag i betänkandet har vi fokuserat på de som ligger i linje med Stolt mat i Sörmlands ändamål och verksamhet. På uppdrag av styrgruppen (som utgörs av de fyra finansierarna samt en adjungerad representant för Sörmlands turismutveckling AB) lämnar Stolt mat i Sörmland genom den ansvarige samverkanskoordinator, Bengt Jansson, ett yttrande, enligt nedan.

Kapitel 4, Besöksnäringen – en del av ett hållbart samhällsbygge

Förslag (sid 113) 4.8 + 4.9 Aktörssamverkan i storstäderna & Besöksnäringen som länk mellan stad och landsbygd.

- att regeringen ger Länsstyrelsen i Stockholms län i uppdrag att tillsammans med Visit Stockholm/Stockholms stad samla länets kommuner, berörda regionala organ och besöksnäringen till ett gemensamt arbete med att utveckla samverkansstrukturer och ansvarsfördelning för arbetet med turism och besöksnäring i Stockholm län.

Stolt mat i Sörmland bejakar förslaget, då vi utifrån projektets horisont ser det som en framgångsfaktor för att få till ett långsiktigt och mer konkret samarbete över destinationsgränser för att knyta ihop stad och landsbygd, kring mat och måltidsupplevelser på ett hållbart sätt. Destinationen Sörmland och dess aktörer behöver också en tydligare part i länet Stockholm för att bedriva samverkan och utvecklingsarbete med.

Kapitel 12, Måltidsturism



Förslag (sid 317):

- att regeringen, som en del i framtagandet av en nationell strategi för hållbar turism och växande besöksnäring, formulerar och antar delmål och en delstrategi för utveckling av måltidsturism som koordineras med den nationella livsmedelsstrategins mål och insatser. Arbetet ska ske i samverkan med statliga myndigheter, länsstyrelser, regioner, kommuner och besöksnäringen.
- att Livsmedelsverket i samverkan med Tillväxtverket och länsstyrelserna får i uppdrag och resurser att utreda och ge förslag på hur koordinering och effektivisering av tillståndsgivning och kontroller kan ske vad gäller råvaruproduktion, livsmedelsproduktion och servering i syfte att minska kontrollbördan för företag med verksamhet som inkluderar flera steg i produktionsprocessen.
- att regeringen ger Statens Jordbruksverk i uppdrag att i samverkan med myndigheter, besöksnäringen och akademien samla och tillgängliggöra kunskapen som utvecklats inom ramen för tidigare offentliga insatser inom måltidsturism.

Stolt mat i Sörmland ställer sig bakom dessa förslag, då vi anser att förslagen stärker redan idag pågående insatser och aktiviteter som pågår på regional nivå i Sörmland. Ska en fortsatt utveckling inom både måltidsturism och destinationsutveckling ske och utföras framgångsrikt, behövs mer koordinerade insatser från nationellt håll.

Kapitel 14, Regler, tillstånd och tillsyn

Förslag (sid 349):

- att regeringen växlar upp arbetet med att förenkla för företag i besöksnäringen enligt det arbetssätt som har tagits fram inom regeringen överenskommelse med Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) och Serverat. Alla myndighetskontakter oavsett nivå eller ansvarsområde ska förenklas. Åtgärder ska anpassas utifrån företagens problembild och behov och kan därmed handla om att digitalisera tillståndsprocessen, förenkla, lagstiftning eller förbättra service och handläggningsprocesser och resurser avsätts för att arbetet ska kunna slutföras 2020.

Stolt mat i Sörmland tillstyrker förslaget och ser att behovet av insatser för att förenkla för företag utifrån regler, tillstånd och tillsyn är avgörande för en fortsatt framgångsrik tillväxt för besöksnäringens aktörer, ett gott lokalt näringslivsklimat och för ökade möjligheter som förenklingar innebär för besöksnäringen i Sverige.

Ärendet föredraget av samverkanskoordinator Bengt Jansson, beslut taget av styrgruppen att lämna detta yttrande 2018-04-03.

**STOLT
MAT
I SÖRMLAND**

Enligt uppdrag;



Bengt Jansson, samverkanskoordinator

Stolt mat i Sörmland

Tel. 070-598 05 55

Epost: bengt.jansson@spiderevent.se